お客様各位

平成 27年 7月 23日

15－27

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

新規受託項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、県内各地方自治体／小・中学校健診にて執り行われております尿検査につきまして、『九州学校

腎臓病検診マニュアル』に記載がございます、医療機関で行われる精密検査（３次検診）対象の、下記検

査項目を、新規受託させて頂くこととなりましたのでご案内申し上げます。

何卒、ご利用、ご用命の程よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 新規受託項目:

■ 尿蛋白／クレアチニン比

■ β２ＭＧ／クレアチニン比（尿）

◆ 受託開始期日：平成 27年 7月 23日（木）受付分より

※詳細につきましては裏面をご参照ください

■ 新規受託項目

下記、新規項目は、測定上、別検査項目の同時依頼が必須となりますので、検査内容備考欄をご参照下さい。

◆ 検査内容：

※1 各地方自治体により、単位が異なる場合がございますので予めご了承下さい

■ 関連検査項目

『九州学校腎臓病検診マニュアル』、精密検査（３次検診）に記載がございます、その他関連検査項目・概要を

ご案内させて頂きます。

コード 検査項目名 単 位
依頼書内

記載の有無

1511
尿一般定性

   （蛋白定性／糖定性／ｐｈ／潜血／ウロビリノーゲン）
項目別 〇

1513
尿沈渣

   （赤血球／白血球／扁平上皮／そのた検出された細胞型）
なし 〇

2067 尿カルシウム ｇ／l ×

1310
末梢血液一般

   （赤血球／白血球／血小板／ヘモグロビン／ヘマトクリット）
項目別 〇

1342 血沈（赤血球沈降速度） ｍｍ 〇

117 尿素窒素（ＢＵＮ） ｍｇ／ｄl 〇

143 クレアチニン（Ｃｒｅ） ｍｇ／ｄl 〇

102 総蛋白（ＴＰ） ｇ／ｄl 〇

104 アルブミン（ＡＬＢ） ｇ／ｄl 〇

107 総コレステロール（Ｔ-ｃｈｏ） ｍｇ／ｄl ○

119 尿酸（ＵＡ） ｍｇ／ｄl 〇

1697 Ｃ３ ｍｇ／ｄl 〇

1196 ＩｇＡ ｍｇ／ｄl 〇

以上

検 査 項 目 名 尿蛋白／クレアチニン比 β2MG／クレアチニン比（尿）

採  取  容  器 尿スピッツ 尿スピッツ

検 体 必 要 量 自然尿（随時尿） ５ｍｌ  自然尿（随時尿） ５ｍｌ

保  存  方  法 冷蔵 冷蔵

参 考 基 準 値 なし なし

単     位  ※1 ｍｇ／g．ｃｒｅ
β2MG（尿）     ： μg／l

クレアチニン補正値： μg／g．ｃｒｅ

所  要  日  数 ３～５日 ４～５日

備        考

2065： 尿蛋白

2066： 尿クレアチニン

2064： 尿蛋白／クレアチニン比

上記、３項目を総合検査依頼書の追加

項目欄に同時依頼・ご記入下さい

尚、依頼書内記載「尿蛋白」とは、別項

目となりますので、予めご了承下さい

2498： β2MG／クレアチニン比（尿）

上記、1項目を依頼下さい

ご依頼は総合検査依頼書の追加項目欄

にご記入下さい